
 

1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
 

 

k nadlimitní veřejné zakázce: 

„Dodávka a instalace fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti pro objekty 

sportovní hala a ČOV“  

zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Město Dobříš 
se sídlem Mírové náměstí 119, Dobříš, PSČ 263 01 

IČO: 00242098 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

Obsah: 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE 3 

2. ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 3 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE 3 

4. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 5 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 9 

7. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 10 

8. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 10 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 10 

10. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 12 

11. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 12 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 13 

13. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 13 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 15 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA 15 

16. POŽADAVKY ZADAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 16 

17. DALŠÍ POŽADAVKY A POKYNY ZADAVATELE 16 

18. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 18 

 

  



 

3 

1. Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele 

1.  Základní údaje 

Název:    Město Dobříš 

Sídlo:    Mírové náměstí 119, Dobříš, PSČ 263 01 
IČO:    00242098 

Profil zadavatele:  https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html  

Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k právnímu jednání souvisejícímu s touto veřejnou zakázkou je Ing. Pavel 

Svoboda, starosta. 

Osoba zastupující zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáním této veřejné zakázky je Julie Peterková, tel: +420 

773 643 734, e-mail: peterkova@mestodobris.cz 

1.1. Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

1.2. Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

2. Účel zadávacího řízení 

2.1 Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem kompletní 

dodávka fotovoltaických panelů a jejich instalace (montáž) v místě plnění provedená v souladu 

s projektovou dokumentací (dále jen „plnění“). Smlouva o dílo bude uzavřena s jedním vybraným 

dodavatelem, který se umístil na prvním místě dle pořadí hodnocení nabídek. 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace  

3.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV POPIS 

09331200-0 Solární fotovoltaické moduly 

09332000-5 Instalace a montáž solárních zařízení 

3.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zakázky je kompletní dodávka fotovoltaických panelů, včetně konstrukce pro jejich 

umístění a veškerého potřebného materiálu, výrobků, konstrukcí a zařízení nutných pro řádné dodání 

provozuschopné fotovoltaické elektrárny, montáž konstrukcí, instalace fotovoltaických panelů a napojení 

fotovoltaických panelů na střídače, instalace bateriových úložišť a kompletního řešení napojení na 

elektrickou síť VN v objektech zadavatele, oživení systému a jeho zkušební provoz na objektech 

Sportovní hala Školní 36, 263 01 Dobříš a v areálu ČOV Dobříš, ul. Pod hřbitovem, 263 01 Dobříš, jak je 

podrobně specifikováno:    

(a) v zadávacích podmínkách, 

(b) v projektové dokumentaci – příloha č. 3 

(c) ve Smlouvách o připojení výrobny k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo velmi 

vysokého napětí (VVN) uzavřených mezi zadavatelem, jako výrobcem, a společností ČEZ Distribuce, 

https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html
mailto:peterkova@mestodobris.cz


 

4 

a.s., jako provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „Smlouvy o připojení“) – příloha č. 7, a 

(d) v návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) – příloha č. 2 

Zakázka není rozdělena na části.   

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 

jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli či výrobci, jedná se o vymezení 

předpokládané charakteristiky a dodavatel je oprávněn navrhnout i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné nebo lepší řešení. 

3.3. Dodržení zásad odpovědného zadávání 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení zohledňuje zásadu sociálně odpovědného zadávání ve smyslu § 6 
odst. 4 ZZVZ související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění 
předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 

dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních 
závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

Účastník je s ohledem na výše uvedené povinen v rámci podání nabídky předložit čestné prohlášení, 

které tvoří přílohu č. 8 zadávací dokumentace, o zajištění splnění povinností uvedených v tomto čestném 
prohlášení při plnění veřejné zakázky.  

 
Vybraný dodavatel je povinen významně nepoškozovat environmentální cíle (dále jen DNSH).  

3.4. Podklady zadavatele  

Podkladem pro plnění této veřejné zakázky je zejména projektová dokumentace tvořící přílohu č. 3 

zadávací dokumentace a položkový rozpočet tvořící přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

3.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 25.300.000 Kč bez DPH.  

   

4. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění je vázáno na získání stavebního povolení a získání rozhodnutí o poskytnutí finančních 

prostředků z programu Modernizačního fondu, výzvy RES+ č. 4/2022.  

Termín dokončení a předání kompletní a funkční fotovoltaické elektrárny na základě písemného 
protokolu zadavateli s vystavenou revizí a po úspěšném provedení všech požadovaných zkoušek bude 

nejvíce 75 kalendářních dní ode dne zahájení. 

 

Termín pro:  

(a) zajištění kolaudace pro dokončenou FVE bude 40 kalendářních dní ode dne předání dokončeného 

díla zadavateli,  

(b) zajištění vydání licence ERÚ pro dokončenou FVE, a  

(c) zajištění připojení dokončené FVE k distribuční síti,  

oboje nejpozději do 31.12.2023. 



 

5 

 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

(a)  Sportovní hala Školní 36, 263 01 Dobříš. 

(b)  Areál ČOV Dobříš, ul. Pod hřbitovem, 263 01 Dobříš. 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů a informací 

k prokázání splnění kvalifikace.  

5.1. Kritéria kvalifikace 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže svou základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz bod 5A), 

b) prokáže svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod 5B), 

c) prokáže svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ (viz bod 5D). 

5.2. Forma prokazování splnění kvalifikace  

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 

identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona 

č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Zadavatel připouští, aby dodavatel v nabídce za účelem prokázání kvalifikace nahradil 

předložení zadavatelem požadovaných dokladů čestným prohlášením. 

Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že obstarání některých dokladů od příslušných orgánů 
státní správy může trvat i delší dobu. Zadavatel proto důrazně doporučuje o vystavení 

potřebných potvrzení příslušné orgány státní správy požádat s předstihem. 

Další podrobnosti ohledně prokazování kvalifikace upravuje ZZVZ zejména v ust. § 73 a násl. 

5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



 

6 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat dodávky nebo služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

5.4. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem dodavatelé 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle §77 odst. 2 a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou Zadavateli 

povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů ve shora 
uvedeném smyslu smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu trvání dohody na plnění veřejné zakázky. 

5.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

5.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  

 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 

ze zadávacího řízení. 

5.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 
74 ZZVZ v plném rozsahu.  

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 



 

7 

5.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací dokumentací 

požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

5A) Požadavky zadavatele na základní způsobilost dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ následovně: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň i 

každý člen statutárního orgánu.1 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

Výpis si opatří dodavatel, např. osobně na kontaktních místech Czech POINT nebo elektronicky 

prostřednictvím datové schránky na www.gov.cz. 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném finančním úřadě. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušném finančním úřadě může 

trvat delší dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením písemného čestného prohlášení. 

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

                                                           
1 

 I. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora v odstavci 5A) pod písm. a) této zadávací 

dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora v odstavci 5A) pod písm. a) této zadávací dokumentace splňovat 

 a. tato právnická osoba, 
 b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 II. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora v odstavci 5A) pod písm. a) této zadávací  
dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora v odstavci 5A) pod písm. a) této zadávací  
dokumentace splňovat osoby uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu. 

http://www.gov.cz/


 

8 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném pracovišti okresní správy sociálního zabezpečení nebo 

elektronicky na https://eportal.cssz.cz/. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušné úřadě správy sociálního 

zabezpečení může trvat delší dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz.  

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

5B) Požadavky zadavatele na profesní způsobilost dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ následovně: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz. 

 

b) Dodavatel dále prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, jenž jej opravňuje 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z živnostenského rejstříku – řemeslná živnost: 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

5C) Technická kvalifikace 

Dodavatel splní technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ dle níže uvedených požadavků zadavatele. 

a) Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení vč. uvedení ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele.  

Zadavatel pro účely této veřejné zakázky požaduje předložení seznamu alespoň 1 významné 

dodávky splňující následující parametry: 
- Řádná realizace a dokončení alespoň jedné (1) dodávky fotovoltaické elektrárny s 

bateriovým úložištěm včetně její instalace s kapacitou přesahující 270 kWp 
instalovaného výkonu FV panelů a minimálně 250 kWh kapacity bateriového úložiště, 

na které byly uděleny licence Energetického úřadu;  
 

Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek 

realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky, jehož vzor tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace, 

s uvedením u každé zakázky: 

https://eportal.cssz.cz/
http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


 

9 

 identifikačních údajů objednatele (obchodní firma/název/jméno a příjmení objednatele, 

sídlo/místo podnikání objednatele, IČO objednatele) 

 rozsahu dodávek (název zakázky, přesný popis plnění, ze kterého je zřejmé splnění podmínek 

všech dílčích požadavků zadavatele uvedených výše), 

 ceny (v Kč bez DPH)  

 doby realizace (zadavatel doporučuje užít formát mm/rrrr – mm/rrrr) 

 identifikační údaje držitele udělené licence ERÚ (zejména obchodní firma nebo název, sídlo, 

identifikační číslo), pokud se jedná o osobu odlišnou od objednatele 

 číslo udělené licence ERU 

 telefonního čísla a e-mailové adresy kontaktní osoby, u níž si zadavatel může ověřit 

pravdivost informací uvedených v nabídce dodavatele. 

Dodavatel může k prokázání splnění technické kvalifikace využít rovněž dodávky, které poskytl a) 

společně s jinými dodavateli, nebo b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění 

dodávky podílel. Pro účely posouzení splnění definice významné zakázky (viz výše) zadavatel 

požaduje, aby dodavatel v takovém případě uvedl rovněž věcný rozsah a finanční objem dodavatelem 

provedeného plnění. 

b) Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a dále 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování služeb v rámci této 

veřejné zakázky. 

Dodavatel k prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace prokáže, že má k dispozici realizační tým 

složený min. z 1 osoby splňující níže uvedené předpoklady: 

- minimálně jednoho (1) technika, který je držitelem osvědčení „elektromontér 

fotovoltaických systémů (26-014-H)“; 

Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace předložením vyplněného seznamu členů 

realizačního týmu, jehož vzor tvoří přílohu č. 10 této zadávací dokumentace  

 
Dodavatel dále k prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace předloží u člena týmu: 

- osvědčení o získání profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H). 
- zpracovaný strukturovaný profesní životopis podepsaný příslušným členem týmu, který 

bude obsahovat: 

 jméno a příjmení osoby 

 dosažené vzdělání vč. uvedení vzdělávacího zařízení 

 přehled profesní praxe vztahující se k plnění této veřejné zakázky 

 informace o poměru k dodavateli 

 
6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. Nabídková 

cena musí být uvedena v české měně (CZK). Nabídkovou cenu je třeba uvést do přílohy č. 1 této 

zadávací dokumentace – Krycí list. 

Účastník v rámci své nabídky předloží vyplněnou přílohu č. 4a a 4b zadávací dokumentace – Položkový 

rozpočet, ve kterém uvede cenu veřejné zakázky. Celková nabídková cena musí odpovídat součtu cen 

jednotlivých položek dle položkových rozpočtů. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné 

pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku. 



 

10 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná za řádné plnění předmětu veřejné zakázky. 

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné zakázky 

dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, která se uplatňuje 

na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.1. Mimořádně nízká nabídková cena  

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním oznámení 

o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu 

stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce identifikována. Žádost o 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat 

a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka 

zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího 

řízení zdůvodněna. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídkové ceny. 

7. Návrh smlouvy, obchodní podmínky a platební podmínky 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy o dílo, a to na celý předmět plnění veřejné 

zakázky. Dodavatel spolu s návrhem smlouvy o dílo předloží harmonogram realizace veřejné zakázky, 

který musí splňovat max. dobu trvání realizace veřejné zakázky v délce 7 měsíců. 

K tomuto účelu je povinen využít Závazný návrh smlouvy o dílo (dále jen „Závazný návrh Smlouvy“), 

který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, kterou vyplní a předloží zadavateli jako součást 

nabídky.  

Dodavatel ve vzoru smlouvy doplní: 

(a) údaje o dodavateli v záhlaví smlouvy, 

(b) údaj o celkovém instalovaném výkonu fotovoltaických panelů v článku 2.2 smlouvy (v případě 

dodání technického řešení dle projektové dokumentace uvede hodnotu uvedenou v projektové 

dokumentaci, v případě postupu dle článku 3.2 zadávací dokumentace uvede hodnotu dle nabízeného 

technického řešení), 

(c) celkovou nabídkovou cenu v článku 4.2 smlouvy. 

Znění ostatních ustanovení návrhu smlouvy musí zůstat nezměněno. Nabídka musí obsahovat 

podepsaný návrh smlouvy s doplněnými údaji s tím, že podpisem návrhu smlouvy dodavatel přijímá 

všechny podmínky tohoto výběrového řízení a všechny údaje uvedené v jeho nabídce, včetně 

specifikovaného technického zařízení, se pro něj stávají závaznými tak, že dodavatel je povinen při 

realizaci zakázky provést dílo, které bude splňovat všechny parametry uvedené v jeho nabídce.   

8. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

8.1. Využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit, a aby uvedl jejich identifikační údaje [§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ]. 

V seznamu poddodavatelů uvede účastník jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně 

vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat [např. uvedením druhu 

dodávky/služby a finančního podílu na veřejné zakázce v procentech a v Kč]. 



 

11 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), 

uvede tuto skutečnost ve své nabídce. 

Vzor seznamu poddodavatelů tvoří přílohu č. 9 zadávací dokumentace. 

8.2. Jiné technické řešení 

Zadavatel výslovně stanoví, že dodavatel je oprávněn učinit předmětem své nabídky i jiné technické 

řešení zakázky, (než je stanoveno v projektové dokumentaci), pokud však takové bude (mimo dále 

uvedeného) zajišťovat a garantovat minimálně stejnou funkčnost, životnost a záruku, a to při 

respektování následujících pravidel: 

(a) fotovoltaické panely stanovené v projektové dokumentaci mohou být nahrazeny jiným typem, 

který musí splňovat minimálně stejné podmínky z hlediska kvality a účinnosti a je vhodný z hlediska 

prostorových možností objektu, na kterém budou tyto fotovoltaické panely umístěny; konkrétně musí 

jiný typ fotovoltaického panelu rovněž splňovat následující požadavky:  

(i) kategorie Tier I 

(ii) minimální účinnost 20,9 %, 

(iii) degradace maximálně 0,5 % za rok, 

(iv) minimální životnost 30 let 

(v) minimální krytí panelu – IP68, 

(vi) mechanické zatížení panelu minimálně 5400 / 3600 N/m2, 

(vii) záruka výrobce minimálně 15 let 

(b) měniče proudu stanovené v projektové dokumentaci mohou být nahrazeny jiným typem, který 

musí splňovat minimálně stejné kvalitativní podmínky a který musí rovněž splňovat následující 

požadavky: 

(i) EURO účinnost min. 97,6 %, 

(ii) rozsah provozních teplot od -40 oC do +60 oC, 

(iii) provozní vlhkost 0–100 %, 

(iv) noční spotřeba elektrické energie (stand-by režim) <2,5 W, 

(v) minimální krytí IP 65, 

(vi) záruka výrobce minimálně 12 let 

(c) Optimizéry stanovené v projektové dokumentaci mohou být nahrazeny jiným typem, který musí 

splňovat minimálně stejné kvalitativní podmínky a který musí rovněž splňovat následující požadavky: 

(i) minimální účinnost 98,6 %, 

(ii) minimální krytí IP68, 

(d) konstrukce pro umístění fotovoltaických panelů stanovená v projektové dokumentaci může být 

nahrazena jinou konstrukcí, která musí splňovat minimálně stejné kvalitativní podmínky a která musí 

rovněž splňovat následující podmínky: 

(i) konstrukce musí být stejného typu a musí vykazovat stejný sklon vyklonění vůči střešní 

konstrukci, 

(ii) konstrukce musí být ze stejného, či obdobného materiálu, jak je uvedeno v projektové 

dokumentaci, 



 

12 

(iii) konstrukce FV panelů musí být stehně uchycena ke střešní konstrukci a zároveň musí reflektovat 

požadavky statického posouzení, 

(e) bateriová úložiště stanovená v projektové dokumentaci mohou být nahrazena jiným typem, 

který musí splňovat minimálně stejné kvalitativní podmínky a který musí rovněž splňovat následující 

požadavky: 

(i) bateriový systém střídače musí umožňovat asymetrický provoz reagující na každou fázi s jedním 

bateriovým uložištěm, 

(ii) minimální celková akumulovaná kapacita baterie 145 kWh pro instalaci na Sportovní hale Školní 

36 a 250 kWh pro instalaci v areálu ČOV Dobříš, ul. Pod hřbitovem,  

(iii) minimální počet cyklů 6000,  

(iv) minimální DoD 80 %, 

(f) při použití jiného technického řešení  

(i) musí celkový výkon fotovoltaické elektrárny na Sportovní hale Školní 36, činit 166,5 kWp nebo 

s odchylkou maximálně (+/-) 0,5 kWp a kapacita bateriového úložiště maximálně 166 kWh, 

(ii) musí celkový výkon fotovoltaické elektrárny v areálu ČOV Dobříš, ul. Pod hřbitovem, činit 268,64 

kWp nebo s odchylkou maximálně (+/-) 0,5 kWp a kapacita bateriového úložiště maximálně 268 kWh, 

(iii) musí zůstat zachovány také následující podmínky stanovené v projektové dokumentaci: azimut 

fotovoltaických panelů, vyklonění vůči střešní konstrukci a dodržení odstupovaných vzdáleností (např. 

od světlíků, kraje střechy), 

(iv) má účastník povinnost realizovat dílo dle aktuálních prováděcích předpisů a podmínek 

stanoveních distributorem a dalších podmínek stanovených dotčenými orgány a stavebním úřadem,  

(v) má dodavatel povinnost zajistit na své náklady v rámci plnění zakázky úpravu smlouvy o 

připojení s příslušným distributorem tak, aby byla dokončená fotovoltaická elektrárna připojena k 

elektrické síti, a změnu stavebního povolení, resp. jiného veřejnoprávního titulu pro realizaci dodávky 

dle stavebního zákona tak, aby bylo možno provést realizaci dodávky a dokončenou fotovoltaickou 

elektrárnu užívat v souladu se stavebním zákonem, a to včetně zajištění projektové dokumentace pro 

stavební povolení a provádění stavby.  

Pokud jiné technické řešení nebude splňovat požadované parametry je to důvodem pro vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

9.1. Kritéria hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické výhodnosti 

nabídek. 

Pořadové 

číslo 

kritéria 

Dílčí kritérium hodnocení váha v % 

1. Nabídková cena bez DPH 100 

Nabídková cena bez DPH 



 

13 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu bez DPH uvedenou 

účastníkem v Krycím listu. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny. 

 

10. Pokyny pro zpracování nabídky 

10.1. Pokyny pro zpracování nabídky  

Účastník podává nabídku v elektronické podobě. Účastník může podat pouze jednu nabídku.  

Každý účastník je povinen předložit návrh Smlouvy rovněž v elektronické podobě v editovatelném 

formátu např. Word (doc/docx). Zadavatel požaduje, aby do návrhu Smlouvy byly doplněny veškeré 

zadavatelem požadované údaje. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady v cizím jazyce účastník zadávacího řízení předkládá 

s překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce 

se předkládají bez překladu. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka dodavatele bude obsahovat následující součásti: 

(a) Krycí list nabídky 

(b) Obsah nabídky 

(c) Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

(d) Specifikace technického řešení 

Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit specifikaci nabízeného technického řešení, které 

navrhuje v rámci plnění zakázky realizovat s uvedením typu a výrobce jednotlivých podstatných prvků 

nabízeného technického řešení (tj. FV panelů, střídačů), včetně popisu jejich technických 

parametrů/funkcí, z kterého musí být zřejmé, že nabízené technické řešení splňuje podmínky VZ, včetně 

případné specifikace změn proti projektové dokumentaci a návrhu na rozložení panelů na střechách v 

případě jiného počtu panelů, než je uvedena v projektové dokumentaci. 

(e) Podepsaný návrh smlouvy,  

(f)) Vyplněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,  

(g) Seznam poddodavatelů nebo prohlášení o poddodavatelích,  

(h) Harmonogram prováděných prací 

(i)  Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 

11. Zadávací dokumentace 

11.1. Vymezení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 

nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či 

doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 

uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

11.2. Poskytování zadávací dokumentace 



 

14 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele 

na internetové adrese: https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html k volnému stažení, kde 

budou zároveň uveřejňovány vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. 

 
12. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění 

12.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu zadavatele dle kapitoly 11 

této zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, a to písemnou formou nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace 

se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., 

je vyloučen. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html  

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ rovněž změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 

12.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 1.8.2023 v 10:00 hod. Sraz u Sportovní haly -  Školní 36, 263 

01 Dobříš. Kontaktní osoba: Julie Peterková, tel: +420 773 643 734, e-mail: peterkova@mestodobris.cz 

13. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

Každý účastník může v souladu s § 107 odst. 3 ZZVZ podat pouze jednu nabídku. 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 
profilu zadavatele v souladu s § 211 ZZVZ. Profil zadavatele je dostupný na internetové adrese 

https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html. 

 

Podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě jsou uvedeny v příloze č. 14 - Návod na 

podání el. nabídky.  

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:  16.8.2023  Hodina:  10:00 

https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html


 

15 

14. Otevírání nabídek  

Otevírání elektronických nabídek probíhá v souladu s ust. § 109 ZZVZ bez přítomnosti účastníků. 

15. Zadávací lhůta, vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel pro účely tohoto zadávacího řízení stanoví zadávací lhůtu v délce 3 měsíců. Zadávací lhůtou 

je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni a nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy: 

a) Změna dodavatele 

Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, a 

to v případě kdy uzavřená smlouva o dílo s vybraným dodavatelem bude ukončena 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí, 

c) odstoupením od smlouvy dle podmínek uvedených ve smlouvě o dílo, 
d) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

e) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 
f) zánikem právnické osoby bez právního nástupce,  

g) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí 

nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu,  
h) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 

ZZVZ, 
i) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 

rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu na 
dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního řádu země jeho sídla, 

j) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 

prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu na 

plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže v tomto bodu a za 
předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoupí do práv a povinností 

plynoucích ze smlouvy s původním dodavatelem. V případě změny dodavatele může dojít ke změně 

složení realizačního týmu v souladu s nabídkou nového dodavatele a údajů vztahujících se k osobě 

dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní údaje, dále jen „povolené změny smlouvy“).   

Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů 

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ a 

písm. g) nebo písm. i) tohoto článku výše je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu se zbývajícími 

dodavateli. V případě, že zbývající dodavatelé nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvy o dílo 
v plném rozsahu s výjimkou povolených změn smlouvy, může zadavatel postupovat dle postupu 

popsaného níže, tj. uzavřít smlouvu s dalším účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek.  

Změna dodavatele v ostatních případech 

V případě ukončení smlouvy dle písm. a) až f), h) a j) tohoto článku výše je zadavatel oprávněn vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího účastníka v pořadí dle hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním 

zadávacím řízení. Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil 
v zadávacím řízení s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou naplněny 

povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro které by 
nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). Pokud jsou naplněny důvody, pro které 

by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí v původním zadávacím řízení, může 



 

16 

zadavatel oslovit dodavatele, který se umístil jako další v pořadí. Každý z takto vyzvaných účastníků je 

povinen splnit další podmínky uzavření smlouvy dle čl. 16 této zadávací dokumentace. Smlouva musí 

odpovídat původní smlouvě, která bude zohledňovat pouze změny, které se přímo váží na změnu 
dodavatele. V případě, že vybraný účastník již předmět veřejné zakázky zčásti splnil a ukončení smlouvy 

nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen 
na zbylou část předmětu plnění veřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky tohoto 

účastníka lze dovodit její poměrnou cenu. 

Postup dle tohoto článku zadávací dokumentace je právem zadavatele, nikoli jeho povinností, a nelze 

se jej právně domáhat. 

16. Požadavky zadavatele pro uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 

předložit doklady prokazující kvalifikaci dle kapitoly 5 této zadávací dokumentace (tj. předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci). 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel 

vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží. 

Bude-li vybraný dodavatel splňovat některou z výše uvedených podmínek, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen.  
 

Vybraný dodavatel předloží vyplněné čestné prohlášení ke střetu zájmů – příloha č. 11 a čestné 
prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům – příloha č. 12. 

 

Vybraný dodavatel je povinen významně nepoškozovat environmentální cíle (dále jen DNSH) a před 
podpisem smlouvy předloží čestné prohlášení k DNSH - příloha č. 13. 

 
Před podpisem smlouvy dodavatel předloží pojistnou smlouvu, kterou doloží pojištění odpovědnosti 
za škodu vzniklou zadavateli či jinému subjektu v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, a to 

ve výši min. ceny díla bez DPH. 
 

Zadavatel dále upozorňuje, že povinností vybraného dodavatele jako součást plnění 

zakázky bude rovněž zajištění kolaudace dokončeného díla, jeho připojení k elektrické síti 
příslušného distributora a vyřízení všech potřebných povolení nebo souhlasů u 

Energetického regulačního úřadu nebo jiného úřadu státní správy nebo samosprávy, včetně 
přípravy všech nutných dokumentů, bude-li to nezbytné k řádnému užívání předmětu 

plnění zakázky na základě plné moci vydané zadavatelem. 
 
17. Další požadavky a pokyny zadavatele 

17.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky (lze podat jen jednu nabídku). 

17.2. Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel nevrací, a to s ohledem na archivační 

povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 

17.3. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel, který 
nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být poddodavatelem více účastníků v tomtéž 

zadávacím řízení. Zadavatel vyloučí účastníka, který podá více nabídek samostatně nebo společně 



 

17 

s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejíž prostřednictvím jiný účastník 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

17.4. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

17.5. Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo 

z vlastního podnětu. 

17.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

17.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

17.8. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

17.9. Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v přílohách této zadávací dokumentace 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s možným následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

17.10. Vybraného dodavatele, který se zadavatelem neuzavře bez zbytečného odkladu smlouvu 

v souladu s § 124 ZZVZ, může zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

17.11. Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 

účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek 
nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení 

vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník 

zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

17.12. Zadavatel upozorňuje, že v případě naplnění důvodů pro povinnost nebo možnost zadavatele 
zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ je připraven rozhodnout o zrušení zadávacího řízení této 

veřejné zakázky. 

17.13. Zadavatel rovněž upozorňuje, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím 
řízení bude probíhat výhradně písemně v českém jazyce, a to za podmínek § 211 ZZVZ zásadně 

elektronicky. Jinou formu ani jazyk zadavatel nepřipouští. 

17.14. Dodavatel je povinen poskytovat zadavateli součinnost a respektovat podmínky dotačního 

programu Modernizační fond, výzvy RES+ č. 4/2022. 

17.15.  Části zadávací dokumentace vypracované osobou odlišnou od zadavatele: 

Projektová dokumentace: 

ČOV: 
Ing. Martin Benda – D.1.1 – Architektonické řešení 

Ing. Stanislav Martinec – D.1.2 – Stavebně-konstrukční řešení (SO-18) 

Ing. Martin Tydlitát – D.1.2 – Stavebně-konstrukční řešení (SO-07) 
Ing. Ladislav Falcník – D.1.3 - Požárně-bezpečnostní řešení 

Ing. Jana Brožová – D.1.4 - Projekt elektro 
Ing. Michal Labuda, Ing. Tomáš Hron – D.1.5 - Projekt fotovoltaiky 

 
Sportovní hala: 

Ing. Karel Cibulka 

 
 

 
 



 

18 

18. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 Závazný návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 Projektová dokumentace 

Příloha č. 4a Položkový rozpočet – ČOV 

Příloha č. 4b Položkový rozpočet – Sportovní hala 

Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení k prokázání části kvalifikace  

Příloha č. 6 Vzor seznamu významných dodávek 

Příloha č. 7 Smlouvy o připojení do DS 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 9 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 10 Seznam členů týmu 

Příloha č. 11 Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 12 Vzor čestného prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům 

Příloha č. 13  Vzor čestného prohlášení k DNSH 

 

V Dobříši dne 14.7.2023 

  

 
 

 

____________________________ 
Ing. Pavel Svoboda, starosta 

 


		2023-07-18T06:33:56+0200




